



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE IPORÁ

CERTIDÃO

Certifico que o presente Adjudicação PÁG: 001
foi publicado no Placard
da Prefeitura Municipal na forma da lei.

Em 04 de fevereiro de 2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[Assinatura]
Secretaria de Administração

PROCESSO Nº 16845/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL "Registro de preços para aquisição de Medicamentos em geral, insumos médicos e hospitalares e outros itens congêneres para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Iporá-Go"

O(A) SECRETARIA DE SAÚDE do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE IPORÁ, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

RM HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 25.029.414/0001-74, estabelecida na AV. SONNENBERG, Qd. 147 Lt. 17 ao 21, CIDADE JARDIM, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). FABRÍCIO BEIRO RODRIGUES, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 020.132.211-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	FITAS OU TIRAS REAGENTES PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA, COMPATÍVEL COM OS APARELHOS ACTIVE DA ROCHE. CAIXA COM 50 FITAS. OBS: OS APARELHOS ACTIVE DEVERÃO SER FORNECIDOS GRATUITAMENTE PARA O MUNICÍPIO.	Roche	4.000,0000	UN	25,4600	101.840,0000
1/21	SERINGA ULTRA FINE II PARA INSULINA. CAPACIDADE DE 50 UNIDADES DE INSULINA, COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 ML COM AGULHA ACLOPADA AGULHA DE 8 MM DE COMPRIMENTO E 0,30 MM DE CALIBRE 30G. DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES: QUALIFICAÇÃO PELO INMETRO, NR 32 E REGISTRO NA ANVISA	BD	100.000,0000	UN	1,1700	117.000,0000
1/191	ETINILESTRADIOL LEVONORGESTREL 0,03M +), 15MG CPR.	Biolab	1.050,0000	UN	0,1200	126,0000
1/192	METROPOLOL TARTARATO 5MG INJETÁVEL	Astrazeneca	120,0000	UN	18,2200	2.186,4000
1/197	METOPROLOL, SUCCINATO DE 100 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	Astrazeneca	360,0000	UN	1,0000	360,0000
1/205	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG COMPRIMIDO REVESTIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA.	Astrazeneca	360,0000	UN	0,3400	122,4000
1/206	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA FRASCO DE 1 LITRO	Ultra	100,0000	UN	6,3000	630,0000
1/243	FENITOINA; 50MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO	Hipolabor	480,0000	AP	2,7000	1.296,0000
1/300	NYLON 3 - 0 AG 3CM 3/8 CX C/ 24	Shalon	180,0000	UN	39,3600	7.084,8000
1/333	ATADURAS GESSADAS 15CMX1,8M UNIDADE ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS 100 ALGOD	Cremer	1.200,0000	Ca	2,9200	3.504,0000
1/339	PARACETAMOL 200MG ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 15 ML	Natulab	10.000,0000	UN	1,0100	10.100,0000
1/359	METOPROLOL, TARTARATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML (5MG).	Astrazeneca	50,0000	AM	17,2900	864,5000
1/407	SULFATO FERROSO 25MG/ML Fe++ SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO DE 30ML	Natulab	1.000,0000	UN	0,8800	880,0000
1/540	SERINGA ULTRA FINE II PARA INSULINA. CAPACIDADE DE 50 UNIDADES DE INSULINA, COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 ML COM AGULHA ACLOPADA (AGULHA DE 8 MM DE COMPRIMENTO E 0,30 MM DE CALIBRE 30G) (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	BD	1.200,0000	UN	0,5600	672,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 16845/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/723	TIRA MEDIÇÃO DE GLICOSE COMPATÍVEL COM APARELHO ACCUCHEK ACTIVE ROCHE CX C/ 50 TESTES	Roche	3.600,0000	UN	25,4600	91.656,0000
1/745	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 3,0	Glomed	120,0000	UN	4,2000	504,0000
1/750	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 4,0	Glomed	120,0000	UN	4,4000	528,0000
1/800	TIRAS DE GLICEMIA C/ 50 (PADRÃO ACCU CHEK ATIVE)	Roche	90,0000	UN	25,4600	2.291,4000
1/836	FENITQINA 50MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO	Hipolabor	480,0000	UN	2,7400	1.315,2000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						342.960,70

HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.571.702/0001-98, estabelecida na ROD BR 153 KM, CONJ RESIDENCIAL PALMARES, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). PAULO ROBERTO DE CARVALHO, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 330.052.301-04, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/636	CIPROFLOXACINO; 2MG/ML FRASCO 100ML INJEÇÃO EV	ISOFARMA	1.200,0000	UN	17,4000	20.880,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						20.880,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.847.837/0001-10, estabelecida na AV ANAPOLIS, VILA BRASÍLIA, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). DANIEL RODRIGUES MOREIRA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 004.708.691-27, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, DRENAVEL, OPACA, RECORTAVEL, DE 19-64MM, COM BARREIRA PROTETORA DE PELE, DE DIAMETRO DE ABERTURA PARA ESTOMA RECORTAVEL DE 19-64MM E 1 CLIPE DE FECHAMENTO. COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 10 BOLSAS.	CONVATEC	3.500,0000	UN	80,6400	282.240,0000
1/7	LUVA DE PROCEDIMENTO (EXTRA P) C/100	MEDIX	2.400,0000	UN	20,4800	49.152,0000
1/31	LUVA PROCEDIMENTO TAM, M C/100	MEDIX	3.600,0000	UN	20,2500	72.900,0000
1/63	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	TEUTO	800,0000	FR	5,4100	4.328,0000
1/116	COLETOR PARA DRENAGEM URINARIA COM EXTENSOR MASCULINO 1,2M	MEDSONDA	3.000,0000	UN	1,2400	3.720,0000
1/152	SOLUÇÃO DE GLUCONATA DE CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2%. FRASCO DE 1.000ML	VICPHARMA	96,0000	FR	16,3000	1.564,8000
1/179	DIAZEPAM 10MG INJETAVEL	TEUTO	600,0000	un	0,7300	438,0000
1/200	ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100 ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME PACOTE COM 12	POLAR FIX (10CMX1,0MT C/12)	60,0000	PC	4,5500	273,0000
1/203	DIMENIDRATO 30MG+CLOR. DEPIRODOXINA 50MG+GLICOSE 100+ FUTOSE 1000 INJET 10ML ENDOVENOSO.	COSMED	1.200,0000	UN	2,6000	3.120,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 16845/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/208	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG 20ML INJ UN	TEUTO	300,0000	UN	5,6200	1.686,0000
1/220	LAMINA DE BISTURI N15	DESCARPACK	8.000,0000	UN	0,2500	2.000,0000
1/237	MIDAZOLAN 5MG /5ML	TEUTO	2.160,0000	UN	3,2200	6.955,2000
1/244	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	100.000,0000	CP	0,1300	13.000,0000
1/269	GLICERINA 100 ML	VICPHARMA	100,0000	UN	7,4300	743,0000
1/310	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	TEUTO	1.200,0000	UN	2,2900	2.748,0000
1/315	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	TEUTO	1.200,0000	UN	4,4600	5.352,0000
1/317	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2%, Uso: higiene de mãos em áreas de internação; antes de procedimentos invasivos; degemação da pele nos procedimentos cirúrgicos,etc. Frasco de 1.000mL.	VICPHARMA	200,0000	UN	15,2400	3.048,0000
1/342	ATADURAS GESSADAS 10CMX1,8M UNIDADE ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS 100 ALGODAO	POLAR FIX	1.200,0000	Ca	2,1500	2.580,0000
1/346	SONDA URETAL N.12, COM ORIFÍCIO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	MARK MED	40.000,0000	UN	0,5900	23.600,0000
1/347	OMEPRAZOL 40MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO+DILUENTE	BLAU	8.400,0000	UN	13,9900	117.516,0000
1/365	MIDAZOLAN, MALEATO DE; 1MG/ML AMPOLA 5ML	TEUTO	700,0000	UN	3,4900	2.443,0000
1/367	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	80.000,0000	UN	0,1400	11.200,0000
1/375	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE 40MG COMPRIMIDO	PHARLAB	100.000,0000	UN	0,0400	4.000,0000
1/380	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL. FRASCO AMPO	TEUTO	408,0000	Fr	5,8100	2.370,4800
1/391	TUBETE DE PLÁSTICO SEM LÂMINAS, PARA COLETA DE PREVENÇÃO DO CA DE COLO DE ÚTERO	CRAL PLAST	10.000,0000	UN	0,3400	3.400,0000
1/395	OMEPRAZOL 40MG/ML INJEÇÃO DILUENTE	BLAU	960,0000	AP	13,9900	13.430,4000
1/399	SULFAMETOXAXOL TRIMETOPRIMA 40MG+8MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 50ML	VITAMEDIC	1.000,0000	UN	4,7900	4.790,0000
1/421	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 576MG (EQUIVALENTE A 500MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) COMPRIMIDO	ABBOTT	60.000,0000	CP	0,5000	30.000,0000
1/424	BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, ABERTA, DRENÁVEL, OPACA, RECORTÁVEL, GRANDE, DE 10 A 70 MM APROXIMADAMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	CONVATEC 19x64	360,0000	UN	8,0700	2.905,2000
1/441	PIRIDOXINA +DIMENITRATO+GLICOSE+FRUTOSE AMPOLA 10ML	COSMED	4.800,0000	un	2,6000	12.480,0000
1/479	PRO-PE-SOLADO-BRANCO	ANADONA	36.000,0000	UN	0,0800	2.880,0000
1/482	VANCOMICINA 500MG FR/AMP	TEUTO	300,0000	UN	4,8200	1.446,0000
1/496	SACCAHROMYCES CEREVISAE 100MILHOES UI/ML FLACONETE ORAL ADULTO	INFAN	480,0000	UN	5,8300	2.798,4000
1/497	SACCAHROMYCES CEREVISAE 50MILHOES UI/ML ORAL PEDIATRICO	INFAN	480,0000	UN	4,5100	2.164,8000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 16845/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/498	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA, MÀRERIL RADIOPACO Nº 16	ARGON (16GX12)	108,0000	UN	83,3300	8.999,6400
1/500	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA, MÀRERIL RADIOPACO Nº 19	ARGON (19GX8)	108,0000	UN	77,6500	8.386,2000
1/509	AGULHA DESCARTAVEL 40X1,2MM CAIXA COM100 UNID.	DESCARPACK	1.500,0000	UN	9,5900	14.385,0000
1/516	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20GA LONGA PERMANENCIA ADULTO. CATETER INTRAVENOSO PERFERICO, DO TIPO " POR-FORA-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULA, AUTO ACIONÁVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADA E TRIFACETADO, CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON TM, CAMÀRA DE REFLUXO EM "CRYSTAL", RADIOPACO, ASPIROGÊNICO. CONECTOR LUER-LOK,, ESTÉRIL, TAMANHO 20G X 1,16.	DESCARPACK	3.000,0000	UN	0,7500	2.250,0000
1/519	ALCOOL GEL 70% 1LT	JFERES	960,0000	UN	6,8000	6.528,0000
1/525	CATETER VENOSO CENTRAL DL 7FR 20CM	BIOMEDICAL	108,0000	UN	81,9200	8.847,3600
1/531	CATETER UMBILICAL P/ ACESSO CENTRAL RNS NUMERO 4	BLENTA	10,0000	UN	22,0100	220,1000
1/535	CATETER TIPO ÓCULOS	MEDSONDA	6.000,0000	UN	0,8500	5.100,0000
1/560	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA 2. FRASCO DE 1000ML.	VICPHARMA	360,0000	un	16,3900	5.900,4000
1/576	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% FRASCO DE 100ML. IDEAL OARA USO EM VIA TÓPICA, INALATÓRIA OU INTRANASAL	FARMAX	3.600,0000	UN	1,5900	5.724,0000
1/581	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	MEDSONDA	1.200,0000	UN	0,8500	1.020,0000
1/583	CATETER PARA SUBCLAVIA CVC II BIOMEDICAL ADULTO	BIOMEDICAL (7FR 20CM)	40,0000	UN	81,9200	3.276,8000
1/640	GLARITROMICINA; 500MG/G FRASCO PO 0,5GR PO LIOFILIZADO	ABBOTT	600,0000	UN	37,0000	22.200,0000
1/665	LUVA DE PROCEDIMENTO P C\100	MEDIX	720,0000	UN	21,5900	15.544,8000
1/668	LUVA DE PROCEDIMENTO PP LATEX S/ PO C/100	MEDIX	600,0000	CX	20,2500	12.150,0000
1/669	SONDA FOLEY 3 VIAS n. 22	ADVANTIVE	4.080,0000	UN	3,6900	15.055,2000
1/682	COLAGENASE + CLORANFENICOL 30GR	ABBOTT	1.440,0000	TB	9,2800	13.363,2000
1/710	DESENCRUSTANTE EM PÓ, CONCENTRADO A BASE DE ORTOFOSFATO TRISODICO COM ALTO PODER DISSOLVENTE, EMULSIONANTE E DISPERSANTE DESTINADO A LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS-HOSPITALARES	CINORD	120,0000	UN	32,3700	3.884,4000
1/725	DIAZEPAM 5MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	TEUTO	5.400,0000	UN	0,7200	3.888,0000
1/756	DOBUTAMINA; CLORIDRATO DE; 12,5MG/ML AMPOLA 20ML INJEÇÃO	TEUTO	2.000,0000	AM	5,8400	11.680,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 16845/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/791	DRENO SUCCAO 600MLUTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARA DRENAGEM POR SISTEMA FECHADO, COMO CIRURGIA GERAL, ORTOPIEDIA, CIRURGIA PLÁSTICA, ENTRE OUTRAS. CARACTERÍSTICAS: * SISTEMA DE FIXAÇÃO AO LEITO OU PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE. * SAÍDA PARA ESVAZIAMENTO COM TAMPA. * TUBO EXTENSOR. * RESERVATÓRIO SANFONADO. * PINÇA OU CLAMP CORTAFLUXO. * CONECTOR EM Y. * CÂNULA DE AÇO COM PROTEÇÃO NA PONTA. * DRENO RADIOPACO MULTI PERFURADO. * ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: CAPACIDADE DE 600ML. MEDIDA CÂNULA: 3,2MM 1/8. VALIDADE: VÁLIDO POR 3 ANOS, CASO A EMBALAGEM NÃO SEJA VIOLADA. OUTRAS INFORMAÇÕES: ARTIGO DE USO ÚNICO. DESTRUIR APÓS O USO	MEDSHARP	36,0000	UN	21,7100	781,5600
1/807	TOUCA DESCARTAVEL TNT BRANCA COM ELASTICO	ANADONA	140.000,0000	UN	0,0800	11.200,0000
1/812	ELETRODO PARA ECG, MONITORIZAÇÃO GERAL E DIAGNÓSTICO.	MAXICOR	3.000,0000	UN	0,2700	810,0000
1/876	HIDROCORTISONA; 100MG/G FRASCO PO	TEUTO	3.600,0000	FR	2,2100	7.956,0000
1/877	HIDROCORTISONA 500MG/G FRASCO PO 0,5GR PO LIOFILIZADO	TEUTO	5.400,0000	UN	4,2900	23.166,0000
1/900	LARINGOSCOPIO COMPLETO INCLUINDO JOGO DE LAMINAS RETAS E CURVAS	PROTEC	12,0000	UN	1.625,0000	19.500,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						925.088,94

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.895.525/0001-56, estabelecida na RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, QD. 16, LT. 22, JARDIM PRESIDENTE, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). FABIO FIGUEIREDO GONÇALVES, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 248.094.621-53, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE CAPACIDADE DE 3 LITROS	DESCARBOX	36,0000	UN	3,0200	108,7200
1/28	LUVAS DE PROCEDIMENTO P CX C/100	MEDIX	3.600,0000	UN	20,1800	72.648,0000
1/30	ADAPTADOR PARA TUBO DE COLETA A VACUO	CRAL	4,0000	UN	1,0000	4,0000
1/44	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO CX TAMANHO M	MEDIX	24,0000	UN	21,4900	515,7600
1/99	GEL LUBRIFICANTE INTIMO A BASE DE AGUA	INOVATEX	1.000,0000	UN	0,4800	480,0000
1/125	COMPRESSA CIRÚRGICA/CAMPO OPERATÓRIO, 45CMX50CM, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL E SEM FIO RADIOPACO. PODEM SER UTILIZADAS EM PRIMEIROS SOCORROS PARA ASSEPSIAS E CURATIVOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	CREMED	5.000,0000	UN	0,9900	4.950,0000
1/129	COMPRESSA CIRURGICA C/ 50	CREMED	4,0000	UN	50,7000	202,8000
1/168	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO, PLÁSTICA, TIPO VENTURI com fluxo programado METFORMINA, CLORIDRATO DE 850MG COMPRIMIDO	VITALGOLD	120,0000	UN	11,9500	1.434,0000
1/274	LÂMINA PARA MICROSCOPIA - COLETA DE EXAME DE PREVENÇÃO. LÂMINAS DE VIDRO COM PONTA FOSCA E BEIRADAS LAPIDADAS. 25,4X76,2MM. REGISTRO NA ANVISA.	FIRST	5.000,0000	UN	0,1600	800,0000